3

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________								№ _________
пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 18.06.2018 № 876 «Об утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области»
(с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 28.05.2019 № 1029, от 30.01.2020 № 192, от 18.12.2024 № 2725, с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 15.07.2025 № 1075)

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Каменского городского округа
от 18.06.2018 № 876 «Об утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области»
(с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 28.05.2019 № 1029, от 30.01.2020 № 192, от 18.12.2024 № 2725,
с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 15.07.2025 № 1075) (далее – постановление):
1) в преамбуле постановления слова «руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «руководствуясь Федеральными законами от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Внести изменения в Положение о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области,
утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа
от 18.06.2018 № 876 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 28.05.2019 № 1029, от 30.01.2020 № 192,
от 18.12.2024 № 2725, с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 15.07.2025 № 1075) (далее – Положение):
1) в пункте 1 раздела 1 Положения слова «в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами
«в соответствии с Федеральными законами от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
2) подпункт 5 пункта 1 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: «5) осуждения гражданина (муниципального служащего) к наказанию, исключающему возможность поступления на муниципальную службу, исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы,
по приговору суда, вступившему в законную силу;»
3) подпункт 6 пункта 1 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: «6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»
4) подпункт 7 пункта 1 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: «7) признание гражданина (муниципального служащего) недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим
в законную силу;»;
5) пункт 1 Раздела 6 Положения дополнить подпунктами
11, 12 следующего содержания:
«11) совершения муниципальным служащим дисциплинарного проступка, коррупционного правонарушения, за которые к муниципальному служащему применено дисциплинарное взыскание, предусмотренное пунктом 2 части
1 статьи 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации»;
12) наступления и (или) обнаружения иных обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу, или нахождению его на муниципальной службе, предусмотренных статьей
13 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
6) подпункт 1.1 пункта 3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «1.1) граждане, муниципальные служащие – без проведения конкурса,
на основании личного заявления по форме согласно приложениям № 2, № 3
к настоящему Положению, с приложением анкеты кандидата (для граждан) согласно приложению № 5 к настоящему Положению, и письменного согласия
на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 4
к настоящему Положению, по результатам рассмотрения представленных кандидатом документов и проведенной с кандидатом беседы, для замещения вакантных должностей, муниципальной службы, относящихся к главной группе должностей:
- глава территориального органа Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области;»;
7) подпункт 1.2 пункта 3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.2) граждане – без проведения конкурса, на основании личного заявления по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению,
с приложением анкеты кандидата согласно приложению № 5 к настоящему Положению, и письменного согласия на обработку персональных данных
по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению, по результатам рассмотрения представленных кандидатом документов и проведенной
с кандидатом беседы, для замещения вакантных должностей, муниципальной службы, относящихся к ведущим, старшим, младшим группам должностей;».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа						   А.Ю. Кошкаров

image1.png

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________

№ _________

пгт. Мартюш

О внесении изменений в

постановление

Главы Каменского городского

округа от 18.06.2018 № 876

«

Об утверждении Положения

о порядке

формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей

муниципальной

службы в Администрации Каменского муниципального

округа Свердловской области

»

(с изменениями, внесенными

постановлениями

Главы Каменского

городско

го округа от 28.05.2019 № 1029,

от 30.01.2020 № 192, от 18.12.2024

№ 2725

, с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского

муниципального округа Свердловской области от 15.07.2025 № 1075

)

В соответствии

с

Федеральным

закон

ом

от

20 марта

2025

года

№

33

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе

публичной власти

»

,

Федеральным законом от

2 марта 2007 год

а

№

25

-

ФЗ

«

О муниципальной службе

в Российской Федерации»,

Зак

оном Свердловской

области от 29 октября

2007 года № 136

-

ОЗ «Об особенностях муниципальной

службы на территории Свердловской области»

,

Уставом

Каменского

муниципального округа Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

изменения

в постановление

Гла

вы Каменского городского округа

от 18.06.2018 № 876

«

Об утверждении Полож

ения

о порядке формирования

кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы

в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области

»

(

с изменениями, внесенными

постановлениями

Главы Каменского городского

округа

от 28.05.20

19 № 1029, от 30.01.2020 № 192,

от

18.12.2024

№ 2725

,

с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского муниципального

округа Свердловской области от 15.07.2025

№ 1075

)

(

далее

–

постановление

)

:

1)

в преамбуле постановления слова

«

руководствуясь Феде

ральными

законами от 06 октября 2003 года № 1

31

-

ФЗ

«

Об

общих

принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации

»

заменить словами

«

руководствуясь Феде

ральными законами

от

20 марта

2025

года

№

33

-

ФЗ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ГЛАВЫ  КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ___________________                 № _________   пгт. Мартюш       О внесении изменений в   постановление   Главы Каменского городского  округа от 18.06.2018 № 876   « Об утверждении Положения  о порядке  формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей  муниципальной  службы в Администрации Каменского муниципального  округа Свердловской области »     (с изменениями, внесенными  постановлениями   Главы Каменского  городско го округа от 28.05.2019 № 1029,  от 30.01.2020 № 192, от 18.12.2024  № 2725 , с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского  муниципального округа Свердловской области от 15.07.2025 № 1075 )       В соответствии   с  Федеральным   закон ом   от  20 марта  2025   года   №   33 - ФЗ   « Об общих принципах организации местного самоуправления в  единой системе  публичной власти » ,  Федеральным законом от  2 марта 2007 год а   №  25 - ФЗ   « О муниципальной службе   в Российской Федерации»,  Зак оном Свердловской  области от 29 октября  2007 года № 136 - ОЗ «Об особенностях муниципальной  службы на территории Свердловской области» ,  Уставом   Каменского  муниципального округа Свердловской области   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Внести   изменения  в постановление   Гла вы Каменского городского округа   от 18.06.2018 № 876   « Об утверждении Полож ения   о порядке формирования  кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы   в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области »   ( с изменениями, внесенными  постановлениями   Главы Каменского городского  округа  от 28.05.20 19 № 1029, от 30.01.2020 № 192,  от  18.12.2024  № 2725 ,   с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского муниципального  округа Свердловской области от 15.07.2025   № 1075 )   ( далее  –   постановление ) :   1)  в преамбуле постановления слова  « руководствуясь Феде ральными  законами от 06 октября 2003 года № 1 31 - ФЗ  « Об  общих   принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации »   заменить словами   « руководствуясь Феде ральными законами   от  20 марта  2025   года   №   33 - ФЗ